Республика Бурятия
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ИНФРАСТРУКУРЫ УНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « J - c f »  ь 2022 г. № с. Тарбагатай

« Об утверждении муниципального краткосрочного
плана в рамках реализации республиканской
программы «капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Республики
Бурятия, на 2014-2043 годы» на 2023-2025 гг.
(период реализации 2023-2025гг.)»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, частью 7 статьи 11 Закона Республики Бурятия от 14.11.2013 N
53-V мОб организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики
Бурятия", с учетом Порядка утверждения краткосрочных планов реализации
Республиканской программы капитального ремонта, утвержденного
постановлением Правительства Республики Бурятия от 28.02.2014 N 77,
Комитет по развитию инфраструктуры МО «Тарбагатайский район»

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации
Республиканской программы "Капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Республики
Бурятия, на 2014 - 2043 годы" на 2023 - 2025 гг. (период реализации 2023 -
2025 гг.) согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела строительства Комитета по развитию инфраструктуры

МО «Тарбагайгаский район» (Чистяков С.М.)
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районных

СМИ и вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Комитет
по развитию инфрас
МО «Тарбагатайски

„ PbT d
. « иЪ^ е Jegd '
раИОН»;;

' s i  ^ m dioec1фни
М  “ ^всвс/

ГнеушевА.А.

Чистяков С.М.
Отдел правового обеспечения

Исп. Матвеев А.В. Тел. +7 (30146) 56-332

Приложение к Постановлению
Комитет МО «Тарбагатайский район»

№ 1 о т « » 202 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КРАСТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации Республиканской программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Бурятия, на

2014-2043 годы» на 2023-2025 гг. (период реализации 2023-2025гг.)

№ п/п
МКД Адрес МКД

Год

Тип
дома

=4
2

пX,
2

Вид работ/услуг по
капитальному

ремонту

Стоимость
ремонтных
работ, руб.

Стоимость
разработки
проектной

документаци
и, руб.

Общая
стоимость

капитального
ремонта, руб.

'8

£
Et
2

р

>8 |  я н.

= X _
5 2 jjj
^  СО ^
Z 2 ю

£

h з

3 s

Плановый
срок

завершения

«2

ю 12 13 14 15 16 17

14
МО

"Тарбагатайский
район"

7 788,30 17 407 100,27 1 161 439,31 18 568 539,58

п. Николаевский, ул.
Октябрьская, д.86 1975 6. 1. Дерево 342,90 228,6 Ремонт системы

электроснабжения 146 486,88 9 985,25 156 472,13 427,20 29,12 2025 2025

п. Николаевский, ул.
Рабочая, д.21 1920 6. 1. Дерево 918,00 567,3 Ремонт системы

электроснабжения 392 169,60 26 732,16 418901,76 427,20 29,12 2023 2024

Дерево Ремонт крыши I 738 783,80 82 161,00 1 820 944,80 I 894,10 89,50 2023 2024

п. Николаевский, ул.
Рабочая, д.5 1939 6 . 1. Дерево 394,50 263 Ремонт системы

электроснабжения 168 530,40 11 487,84 180018,24 427,20 29,12 2025 2025

6.1. Дерево Ремонт крыши 747 222,45 35 307,75 782 530,20 1 894,10 89,50 2025 2025

4 с Нижний Саянтуй,
ул Буровиков, д. 14 1984 6.1. Кирпич 2 1307,25 871,5 Ремонт системы

электроснабжения 558 457,20 38 067,12 596 524,32 427,20 29,12 2025 2025

5 с. Нижний Саянтуй,
ул Буровиков, д.8 1972 6.1. Оштукат 1 1276,20 575,3 Ремонт системы

электроснабжения 545 192,64 37 162,94 582 355,58 427,20 29,12 2024 2025

6.1. Оштукат 1 Ремонт крыши 2 417 250,42 114 219,90 2 531 470,32 1 894,10 89,50 2024 2025

6 с. Нижний Саянтуй,
ул. Калашникова, д.5 1985 6.1. Кирпич 2 620,7 413,8 Ремонт системы

электроснабжения 265 163,04 18 074,78 283 237,82 427,20 29,12 2025 2025

7 с. Нижний Саянтуй,
ул. Калашникова, д.7 1985 6.1. Кирпич 2 600,3 400,2 Ремонт системы

электроснабжения 256 448,16 17 480,74 273 928,90 427,20 29,12 2025 2025

8 с Тарбагатай, ул.
Лощенкова д.9 1972 2.1.2. Кирпич 2 1422 746

Ремонт системы
холодного

водоснабжения
136 170,72 33 928,92 170 099,64 95,76 23,86 2025 2025

2.1.2. Кирпич 2 Ремонт системы
водоотведения 130 895,10 17 831,88 148 726,98 92,05 12,54 2025 2025

2.1.2. Кирпич 2 Ремонт крыши 2 693 410,20 121 581,00 2 814 991,20 1 894,10 85,50 2025 2025

2.1.2. Кирпич 2
Ремонт системы

горячего
водоснабжения

213 513,30 36 844,02 250 357,32 150,15 25,91 2025 2025

9 с. Тарбагатай, ул.
Молодежная, д. 11 1972 2.1.1. Кирпич 2 553,5 351,8

Ремонт системы
холодного

водоснабжения
53 003,16 14313,51 67 316,67 95,76 25,86 2025 2025

2.1.1. Кирпич 2 Ремонт системы
водоотведения 47 235,69 8 878,14 56 113,83 85,34 16,04 2025 2025

2.1.1. Кирпич 2 Ремонт крыши I 048 384,35 49 538,25 1 097 922,60 1 894,10 89,50 2025 2025

2.1.1. Кирпич 2
Ремонт системы

горячего
водоснабжения

83 108,03 15 005,39 98 113,41 150,15 27,11 2025 2025

10 с. Тарбагатай, ул.
Молодежная, д.9 1975 2.1.1. Кирпич 2 535,20 339,60

Ремонт системы
холодного

водоснабжения
51 250,75 13 840,27 65 091,02 95,76 25,86 2025 2025

2.1.1. Кирпич 2 Ремонт системы
водоотведения 45 673,97 8 584,61 54 258.58 85,34 16,04 2025 2025

2 1.1 Кирпич 2 Ремонт крыши 1 013 722,32 47 900,40 I 061 622,72 1 894,10 89,50 2025 2025

—

2.1.1.

т---------------

Кирпич 2
Ремонт системы

I оря чего
водоснабжения

80 360,28 14 509,27 94 869,55 150,15 27,11 2025 2025

11 с. Тарбагатай, ул.
Некрасова, д.21 1970 6.1 Дерево 2 513,9 327,4 Ремонт крыши 973 377,99 45 994,05 1 019 372,04 1 894,10 89,50 2025 2025

6.1. Дерево 2

Ремонт
фундамента

многоквартирного
дома

45 675,43 3 324,93 49 000,36 88,88 6,47 2025 2025

12 с. Тарбагатай, ул.
Рокоссовского, д.З 1971 2.11 Кирпич 2 783,75 500,00

Ремонт системы
холодного

водоснабжения
75 051,90 20 267,78 95 319,68 95,76 25,86 2025 2025

2.1.1 Кирпич 2 Ремонт системы
водоотведения 66 885,23 12 571,35 79 456,58 85,34 16,04 2025 2025

2.1.1. Кирпич 2
Ремонт системы

горячего
водоснабжения

117 680,06 21 247,46 138 927,53 150,15 27,11 2025 2025

13 с. Тарбагатай, ул.
Рокоссовского, д.7 1965 2.1.1. Кирпич 2 1128,90 728,40

Ремонт системы
холодного

водоснабжения
108 103,46 29 193,35 137 296,82 95,76 25,86 2023 2024

2.1.1 Кирпич 2 Ремонт системы
водоотведения 96 340,33 18 107,56 1 14 447,88 85,34 16,04 2023 2024

2.1.1. Кирпич 2
Ремонт системы

горячего
водоснабжения

169 504,34 30 604,48 200 108,81 150,15 27,11 2023 2024

14 с. Тарбагатай, ул.
Рокоссовского, д.9 1965 2.1.1. Кирпич 2 1101,60 706,80 Ремонт системы

электроснабжения 470 603,52 32 078,59 502 682,11 427,20 29,12 2024 2025

2.1.1. Кирпич 2
Ремонт системы

холодного
водоснабжения

105 489,22 28 487,38 133 976,59 95,76 25,86 2024 2025

2.1.1. Кирпич 2 Ремонт системы
водоотведения 94 010,54 17 669,66 111 680,21 85,34 16,04 2024 2025

2.1.1. Кирпич 2 Ремонт крыши 2 086 540,56 98 593,20 2 185 133,76 1 894,10 89,50 2024 2025

2.1.1. Кирпич 2
Ремонт системы

горячего
водоснабжения

165 405,24 29 864,38 195 269,62 150,15 27,11 2024 2025